
ГЛАВА 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05/2024 № 14 
с. Шу некое

О межведомственной комиссии по 
платежам в бюджет Междуреченского 

муниципального округа Вологодской области, 
легализации объектов налогообложения и 

противодействию «теневому» сектору экономики

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 
23 апреля 2012 года № 387 «О создании межведомственной рабочей группы», в 
целях организации работы по обеспечению своевременного и полного 
перечисления налогов и других обязательных платежей в бюджет 
Междуреченского муниципального округа Вологодской области (далее 
бюджет округа), легализации объектов налогообложения и противодействию 
«теневому» сектору экономики, 

%
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную' комиссию по платежам в бюджет 
Междуреченского муниципального округа Вологодской области, легализации 
объектов налогообложения и противодействию «теневому» сектору экономики 
(далее - комиссия) и утвердить состав комиссии согласно приложению 1 к 
постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению 2 к 
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление главы Междуреченского 
муниципального округа от 09.02.2023-№ 7 «О межведомственной комиссии по 
платежам в бюджет Междуреченского муниципального округа Вологодской 
области, легализации объектов налогообложения и противодействию
«теневому» сектору экономики».

4. Контроль за ис 
собой.

] лава округа

сн
е-.о

2/ О

настоящего постановления оставляю за

А.А.Титов



УТВЕРЖДЕН
постановлением главы округа

от 14.05.2024 № 14
(приложение 1)

Состав межведомственной комиссии по платежам в бюджет округа, 
легализации объектов налогообложения и противодействию «теневому» 

сектору экономики
(далее - межведомственная комиссия)

Титов Александр Алексеевич - глава Междуреченского муниципального 
округа, председатель межведомственной комиссии;

Логинова Татьяна Геннадьевна - заместитель главы Междуреченского 
муниципального округа (инвестиционный уполномоченный), заместитель 
председателя межведомственной комиссии;

Ветрова Наталья Анатольевна - и.о. начальника Управления финансов 
администрации Междуреченского муниципального округа, заместитель 
председателя межведомственной комиссии;

Макарова Ольга Валентиновна - начальник отдела прогнозирования и 
анализа доходов Управления финансов администрации Междуреченского 
муниципального округа, секретарь межведомственной комиссии;

Афанасьева Татьяна Алексеевна - ведущий специалист отдела 
прогнозирования и анализа доходов Управления финансов администрации 
Междуреченского муниципального округа, секретарь межведомственной комиссии;

Члены межведомственной комиссии: *

Елина Татьяна Александровна - начальник отдела экономики 
администрации Междуреченского муниципального округа;

Пуравец Евгений Владимирович - начальник отдела имущественных 
отношений администрации Междуреченского муниципального округа;

Макарова Светлана Васильевна - заместитель руководителя Управления 
Федеральной налоговой службы по Вологодской области (по согласованию);

Колобянина Татьяна Валентиновна - начальник отдела судебных приставов 
по Грязовецкому и Междуреченскому районам (по согласованию);

Скобелев Василий Викторович - начальник отделения полиции по 
Междуреченскому району МО МВД России «Грязовецкий» (по согласованию);

Манова Анна Николаевна - начальник отделения занятости населения по 
Междуреченскому муниципальному округу КУ ВО «Центр занятости населения 
Вологодской области» (по согласованию);

Титова Тамара Степановна - начальник Междуреченского
территориального отдела государственного лесничества Департамента лесного 
комплекса Вологодской области (по согласованию);

Пальникова Елена Павловна - начальник Управления по развитию 
территорий администрации Междуреченского муниципального округа.



УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы округа

от 14.05.2024 № 14
(приложение 2)

Положение
о межведомственной комиссии по платежам в бюджет округа, 

легализации объектов налогообложения и противодействию «теневому» 
сектору экономики (далее - Положение)

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по платежам в бюджет округа, легализации 
объектов налогообложения и противодействию «теневому» сектору экономики 
(далее - комиссия) является постоянно действующим органом, деятельность 
которого направлена на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов 
и иных обязательных платежей в бюджет округа, снижение уровня неформальной 
занятости.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Федеральными законами, законами Вологодской области, 
муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии
ч *

2.1.Организация целенаправленного процесса мобилизации доходов в бюджет 
округа за счет улучшения качества администрирования и легализации объектов 
налогообложения.

2.2. Анализ состояния «теневого» сектора экономики округа, выработка мер, 
направленных на снижение неформальной занятости граждан.

2.3. Организация и координация работы по реализации проводимых 
Правительством РФ мероприятий по повышению пенсионного возраста и 
выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения предусмотренных 
трудовым законодательством запрета ограничения трудовых прав свобод граждан в 
зависимости от возраста, а также реализация мер, направленных на сохранение и 
развитие занятости граждан предпенсионного возраста.

2.4. Реализация мероприятий по обеспечению трудовой занятостью 
инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Вологодской 
области.

3. Функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:



3.1. Заслушивание отчетов администраторов налоговых и неналоговых 
доходов и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти 
об исполнении и эффективности мероприятий в области администрирования 
платежей. Выработка предложений по повышению эффективности и 
результативности данных мероприятий.

3.2. Организация и координация работы по собираемости налоговых и 
неналоговых доходов, повышению эффективности взыскания налоговой и 
неналоговой задолженности, легализации объектов налогообложения.

3.3. Рассмотрение по предложениям Управления Федеральной налоговой 
службы по Вологодской области информации в отношении отдельных 
налогоплательщиков (налоговых агентов) по вопросам легализации объектов 
налогообложения и улучшению расчетов с бюджетом при участии 
налогоплательщиков (налоговых агентов).

3.4. Рассмотрение по предложениям отдела имущественных отношений 
администрации Междуреченского муниципального округа информации в 
отношении отдельных арендаторов в целях погашения задолженности в бюджет 
округа по арендным платежам.

3.5. Рассмотрение информации, характеризующей ситуацию в «теневом» 
секторе экономики округа и в области в целом, в разрезе видов деятельности, 
подготовленной территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти области, органами местного самоуправления округа, 
организациями округа.

3.6. Рассмотрение результатов реализации мероприятий по противодействию 
«теневому» сектору экономики округа.

3.7. Координация действий надзорных и контролирующих органов в целях 
исполнения решений комиссии, направленных' на достижение цели.

4. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать информацию и отчеты от территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и 
органов администрации округа по вопросам, относящимся к компетенции 
комиссии.

4.2. Привлекать к участию в заседаниях комиссии налогоплательщиков 
(налоговых агентов), имеющих задолженность по платежам в бюджет округа, (по 
предложениям Управления Федеральной налоговой службы по Вологодской 
области), а также выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевого 
уровня (по предложениям Управления Федеральной налоговой службы по 
Вологодской области); работодателей на предмет уклонения оформления трудовых 
отношений с наемными работниками в соответствии с трудовым 
законодательством.

4.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов 
исполнительной власти, органы местного самоуправления округа, органы 



администрации округа предложения и рекомендации по вопросам в соответствии с 
функциями комиссии.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, выездных 
заседаний, рейдов.

5.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с 
планом работы, утвержденным председателем комиссии, но не реже одного раза в 
месяц.

5.3. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью 
комиссии, определяет повестку дня заседания комиссии, место и время его 
проведения, ведет заседание комиссии. В отсутствие председателя комиссии 
полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.

5.4. Подготовительно - организационную работу и ведение протокола 
проводит секретарь комиссии.

5.5. Члены комиссии участвуют в‘ обсуждении рассматриваемых комиссией 
вопросов, выработке по ним решений и обеспечивают контроль исполнения 
решений комиссии в соответствии с компетенцией.

5.6. При проведении рейдов, результаты оформляются протоколом. 
Протокол подписывается членами комиссии, участвующими в рейде. Результаты 
рейдов и сверок доводятся до соответствующих контролирующих органов.

А


